
342 Sbírka zákonů a nařízení, č. 70.

70.

Vládní nařízení 
ze dne 27. května 1932, 

kterým se stanoví pevné sazby daně z obratu 

při dovozu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 10, odst. 3., zákona o dani z obratu a 
dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a podle § 1, 
odst. 4., zákona č. 56/1932 Sb. z. a n.:

č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. 
podléhá 2%ní dani z obratu, jest v pevných 
sazbách, uvedených ve čtvrtém sloupci při
pojeného seznamu, zahrnuta též přirážka po
dle § 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n.

§ 3.
Pokud připojený seznam nestanoví něco ji

ného, jsou pro posuzování druhu předmětu 
směrodatný vysvětlivky k celnímu sazebníku.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

1. června 1932; provedením jeho pověřuje 
se ministr financí.

§ 1.
Při dovozu předmětů, uvedených v připoje

ném seznamu, jenž jest součástí tohoto na
řízení, vybírá se místo percentuelní sazby 
daně z obratu pevná sazba podle kusu, míry 
nebo váhy, a to ve výši, uvedené ve čtvrtém 
sloupci seznamu.

§ 2.

předmětů, jichž dovoz podle § 10, odst. 1. 
zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slavik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r.

Dr. šrá

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r. 
ek v. r.

Seznam předmětů,
při jejichž dovozu se daň z obratu vybírá pevnou sazbou.

Běž.
pol.
sez.

Čís.
cel.
saz.

Druh předmětu Daňová sazba

1 23 Pšenice, souržice, špalda . . . . . Kč 2'50 za 100 kg

2 24 žito .........
hrubé váhy 

Kč 2'20 za 100 kg

3 25 Ječmen .........................
hrubé váhy 

Kč 2'50 za 100 kg

4 26 Oves ........
hrubé váhy 

Kč 1‘80 za 100 kg

5 27 Kukuřice..................................
hrubé váhy 

Kč 1'50 za 100 kg

6 ex 31 Hrách, čočka:

a) hrách zelený.........................

b) hrách žlutý.........................

c) čočka .............................

hrubé váhy

Kč 3'— za 100 kg
hrubé váhy

Kč 2’— za 100 kg
hrubé váhy

Kč 5'— za 100 kg
hrubé váhy



Sbírka zákonů a nařízení, ě. 1©. 343

Běž.
pol.
sez.

Čís.
cel.
saz.

Druh předmětu Daňová sazba

7 33 Mouka a mlýnské výrobky z obilí a luštěnin 
(opíchané, šrotované, loupané zrní; kroupy, 
krupky, krupice) ............................................ Kč 8’— za 100 kg

hrabe váhy

8 63 Voli................................................. .... Kč 45-- za kus

9 64 Býci.................................................................... Kč 32‘— za kus

10 65 Krávy .................................................................... Kč 28-- za kus

11 66 Mladý hovězí dobytek ....................................... Kč 25'— za kus

12 67 Telata.................................................................... Kč 3'— za kus

13 68 Ovce a kozy (též berani, skopci a kozli) . . . Kč 2'50 za kus

14 69 Jehňata a kůzlata................................................. Kč 1-- za kus

15 70 Vepřový dobytek:

a) vážící až 10 kg (podsvinčata)....................

b) těžší než 10 kg až 120 kg ..............................

c) těžší než 120 kg............................................

Kč 1'— za kus

Kč 7'— za kus

Kč 12'— za kus

16 ex 113 Chléb obyčejný, černý i bílý.............................. Kč 8'— za 100 kg
hrubé váhy

17 188 Bavlněná příze pro drobný prodej upravená . . Kč 600'— za 100 kg
hrubé váhy

18 ex 201e Plachetky na lisování a filtrování.................... Kč 180'— za 100 kg
hrubé váhy

19 ex312 Plné obruče z měkkého kaučuku......................... Kč 90'— za 100 kg
hrubé váhy

20 320e Pneumatiky (duše a pláště)............................. Kč 165'— za 100 kg
hrubé váhy

21 ex 355 Tennisové rakety a nevypletené rámy na ně:

a) tennisové rakety............................................

b) nevypletené rámy na tennisové rakety . .

Kč 15'— za kus

Kč 12'— za kus

22 380 Suché desky fotografické, citlivé.................... Kč 225'— za 100 kg
hrubé váhy

23 ex 553 Motorová kola, též s přívěsným vozíkem, a pří
věsné vozíky zvlášť dovážené......................... Kč 375'— za 100 kg

hrubé váhy

 ̂J'


